* * *

Notes: Chapter VI

- 1 Dr. P. Bonifaz Anton Luyckx, O.F., "Die Erkenntnislehre Bonaventuras", Beitrage zur Geschichte der Philosophie des Mittelalters, edited by Clemens Baeumker, Band XIII, Heft 3-4, Münster, 1923, pp. 306.
- 2 "Absurdum est enim, secundum dicit Plotinus, quod exemplaria aliarum rerum sint in Deo, et non exemplaria virtutum. Apparent ergo primo in luce aeterna virtutes exemplares, sive exemplaria virtutum, scilicet celsitudo puritatis, pulchritudo claritatis, fortitudo virtutis et rectitudo diffusionis. De quibus Philo, disertissimus Judaeorum, loquens ut philosophus, sapit." In Hexameron, VI, Opera Omnia Sancti Bonaventurae, ed. A.C. Feltier, Paris 1864, t. 9, p. 62.
- 3 Plotinus, De Virtutibus.
- 4 cf. Opera Omnia, t. 9, p. 65.
- 5 "Sicut sol transiens per duodecim signa dat vitam, sic sol sapientialis in nostrae mentis hemisphaerio radians

- ...ordinat vitam nostram." In Hexaameron, VI, t. 9, p. 64.
- 6 "Virtutes enim configurantur quattuor lucis influentiis ...lux purgat, illuminat, perficit, et stabilit; temperantia purgat, prudentia illuminat, justitia conciliat, fortitudo roborat." In Hexaameron, VI, t. 9, p. 64.
- 7 "A natura, inquam, sunt radicaliter, quia plantatam habemus in nostra natura rectitudinem, per quam apta sumus, licet imperfecte, ad opera virtutis et honestatis." III Sent. 33,1,5, concl. t. 5, p. 59.
- 8 e.g., Aristotle: Ethica Nichomachia, II, 1, 1103 a 20.
- 9 Etienne Gilson, La Philosophie de Saint Bonaventure, Paris, Librairie Philosophique, J. Vrin, 1924, p. 409.
- 10 "Secundo modo est de consideratione theologorum, quia sic habet aspectum ad divinam gratiam, cujus gratiae cognitio est per fidem catholicam, sine qua omnia opera hominum vana sunt, etsi etiam videantur laudabilia: et in hac consideratione defecit philosophorum peritia." II Sent. 25, 1 dub. 1^m, t. 3, p. 198.
- 11 "Et si virtus cardinalis, in quantum est politica, ortum habens a natura, ducitur ad quoddam complementum ex assuefactione subsequente; ad majus complementum ducitur ex gratia superveniente; sed ad perfectum complementum ex utraque causa concurrente, videlicet gratia et assuefactione." III Sent. 33,1,5, concl. t. 5, p. 60.
- 12 "Gutta cavat lapidem non vi, sed saepe cadendo." quoted in III Sent. 1, 3, concl. ad 4^m, t. 5, p. 61.
- 13 Aug., de Verb. apost., serm. XII, c. 8.
- 14 III Sent. 33,1,5, concl. t. 5, p. 60.
- 15 "Ipsa enim gratia existens in ipsa anima potest facere germinare habitus virtutum. Ipsa enim gratia adveniens in animam carentem habitibus virtutum, se habet quasi originale principium illorum." III Sent. 23,2,5 concl. t. 4, p. 509.
- 16 cf. III Sent. 23,2,5, concl. t. 4, pp. 509-10.
- 17 Gilson, op. cit. p. 412.